
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2024 года                                                                                             № 54
г. Тирасполь

О внесении изменений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 26 мая 2017 года № 113
«Об утверждении Положения, структуры

и предельной штатной численности
Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях оптимизации
структуры Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 9 ноября 2017 года № 307
(САЗ 17-46), от 25 января 2018 года № 22 (САЗ 18-5), от 10 сентября 2018 года
№ 306 (САЗ 18-37), от 23 октября 2019 года № 380 (САЗ 19-41), от 6 апреля
2020 года № 102 (САЗ 20-15), от 13 августа 2021 года № 269 (САЗ 21-33),
от 31 августа 2021 года № 286 (САЗ 21-35), от 25 ноября 2022 года № 438
(САЗ 22-47), от 23 декабря 2022 года № 488 (САЗ 22-50), от 17 августа
2023 года № 270 (САЗ 23-33), от 12 октября 2023 года № 342 (САЗ 23-41),
следующие изменения:

а) подпункт в) пункта 1 Постановления изложить в следующей редакции:
«в) предельную штатную численность Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики в количестве 72 (семидесяти двух)
штатных единиц»;



- 2 -

б) Приложение № 2 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 29 января 2024 года № 54

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 мая 2017 года № 113

Структура
Министерства просвещения

Приднестровской Молдавской Республики

1. Руководство Министерства просвещения Приднестровской
Молдавской Республики.

2. Управление общего образования.
3. Управление молодежной политики и дополнительного образования.
4. Управление профессионального образования и науки.
5. Управление государственного контроля и мониторинга системы

образования.
6. Управление правового обеспечения и кадровой политики.
7. Управление планирования, финансирования, исполнения бюджета

и государственных закупок:
а) отдел бухгалтерского учета и хозяйственного управления;
б) отдел планирования, исполнения бюджета и государственных закупок.
8. Управление информационно-документационного и архивного

обеспечения.
9. Государственные учреждения, подведомственные Министерству

просвещения Приднестровской Молдавской Республики:
а) государственное образовательное учреждение «Республиканский

молдавский теоретический лицей-комплекс» (69,95 штатной единицы);
б) государственное образовательное учреждение «Республиканский

украинский теоретический лицей-комплекс» (56,75 штатной единицы);
в) государственное образовательное учреждение среднего

профессионального образования «Промышленно-строительный техникум»
(66,5 штатной единицы);

г) государственное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Тираспольский техникум информатики
и права» (61,75 штатной единицы);



- 4 -

д) государственное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Тираспольский техникум коммерции»
(39,9 штатной единицы);

е) государственное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Тираспольский аграрно-технический
колледж им. М.В. Фрунзе» (108,5 штатной единицы);

ж) государственное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Слободзейский политехнический техникум»
(62,75 штатной единицы);

з) государственное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Дубоссарский индустриальный техникум»
(85,3 штатной единицы);

и) государственное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Бендерский педагогический колледж»
(81,25 штатной единицы);

к) государственное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Рыбницкий политехнический техникум»
(72,5 штатной единицы);

л) государственное образовательное учреждение «Днестровский
техникум энергетики и компьютерных технологий» (70 штатных единиц);

м) государственное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Каменский политехнический техникум
им. И.С. Солтыса» (62,5 штатной единицы);

н) государственное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Приднестровский колледж технологий
и управления» (96,5 штатной единицы);

о) государственное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования и повышения
квалификации» (88 штатных единиц);

п) государственное учреждение «Центр экспертизы качества
образования» Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики (20 штатных единиц)».


